
多機能型事業所

子ども支援センターはままつ・ワーク
放課後等デイサービス事業・保育所等訪問支援事業

20２3年
8月号

2023年7月8日発行

NEWS
LETTER

学期末のお知らせ

感染症対策について

運営法人 ： 一般社団法人ブリッジハートセンター東海

TEL&FAX はままつ：053-488-4973 ワーク： 053-488-4974

E-mail : info@bhctokai.jp Web:www.kodomo-shien.jp

今年は5月から夏のような気温が続いていまし

たね。梅雨が明けたら本格的な夏がやって来ます。

センターでも、赤く実ったミニトマトを収穫したり、

七夕飾りを作ったり、夏を感じる体験をしていま

す。七夕の工作は、「やりたい！」と希望してくれる

子が多く、笹や天井にたくさん飾り付けができま

した。

もうすぐ1学期が終了します。夏休みに入る前に、

1学期の学習のやり残しがないか確認しておきま

しょう。特に、『ドリル』は早めの確認をおすすめし

ます。夏休み直前になってやり残しや直しが一度

に大量に出ると、子どもたちのやる気は大きく失

われてしまいます。センターへの来所日に持って

来ていただければスタッフと一緒に取り組みます

ので、お声掛けください。

新型コロナウイルス感染症が５類に移行し、２か

月が経ちました。医療機関の定点把握などのデー

タによると全国的に感染者は微増傾向にあり、第

９波が始まっている可能性がある、という政府分

科会の意見もニュースで聞かれます。

当センターでは、５月に感染症対策についてのお

願いをお伝えさせていただきました。現在の状況

を考慮し、引き続き、マスクの着用、手洗い、消毒、

検温等を継続いたします。

それぞれのお考えがあることは承知しておりま

すが、センターを利用する全ての子どもたちが健

康で過ごせること、安心・安全に利用していただく

ことを第一に考えて運営して参ります。子どもたち

が万全の体調で夏休みを思い切り楽しめるように、

ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。



日

6

13

20

27

富塚西小 中郡中 開成中 鹿島学園

浜松北高

富塚中 東部中 高台中 北星中 南陽中

始業式 ④

芳川北小 萩丘小 大瀬小 中郡小 葵が丘小 瑞穂小

始業式 ① 始業式 ②

葵西小 曳馬小 追分小 泉小 与進小 有玉小

始業式 ③

午前：学習 午前：学習 午前：学習 午前：学習 午前：学習

休業

午前：学習 午前：学習 午前：学習
28 始業式① 29 始業式② 30 始業式③ 31 始業式④ 9/1

休業

21 22 23 24 25 26

7 8 9 10 [山の日] 11 12

休業

14 15 16 17 18 19

5

休業
午前：学習 午前：学習 午前：学習 午前：学習

1 2 3 4

共通のお知らせ

20２3年 8月予定表
月 火 水 木 金 土

休業

休業

休業

休業

臨時休業

夏期休業 夏期休業

午前：学習 午前：学習 午前：学習 午前：学習

午前：学習 午前：学習 午前：学習

★ 実績記録は捺印の上、 7月 １８日（金）までにお返し下さい。

※ 7月と8月分の利用カレンダーにつきましては、既にご提出頂いております。家庭保存版をご確認下さい。

★ ソーシャルスキルトレーニング（ＳＳＴ）について

・８月のソーシャルスキルトレーニング（SST）は、8/11（金：祝）の予定ですが、臨時休業となりますので、お休みします。

★ 学校の時間割変更の対応について

・学校で時間割の変更があった場合、速やかに必ず連絡帳等でお知らせ下さい。送迎ルートに影響がありますので、

よろしくお願い致します。

★ 健康管理・感染症対策について

・予備のマスク、手洗いハンカチまた、熱中症対策として水分補給用の水筒などを忘れずに持って来て下さい。

・それぞれの事業所内では子どもとスタッフはマスク着用をしばらくの間は継続させて頂きます。また、送迎時など、

保護者の方にも着用にご協力頂きますようお願いします。ご自身と周囲の方を感染から守るため、ご理解、ご協力

をお願い致します。

★ 帰りの送迎時、お家に保護者がご不在の場合の対応について

・家にお子さんを送って行った際、保護者の方がいらっしゃらず、引き渡しができなかった場合、事業所に戻らせて

頂きます。その際は保護者の方が事業所までお迎えをよろしくお願い致します。

★ 学校の夏休み中のサービス提供時間について

・センターの夏休みは8月１１日（金）～８月１５日（火）までとさせて頂きます。又、休日のサービス提供時間（8：30～

15：30）は8月３０日（水）までとなり、8月３１日（木）から平日のサービス提供時間に戻ります。ご協力の程宜しく

お願い致します。

室内活動  （宿題の続き、自主学習、工作 など）

室内活動  （宿題の続き、自主学習、工作 など）

室内活動  （宿題の続き、自主学習、工作 など）

室内活動  （宿題の続き、自主学習、工作 など）

室内活動  （宿題の続き、自主学習、工作 など）

個
別
療
育

国 語

知 育

生 活

☆ 基本の学習療育　（毎月共通）

 音読、書き取り、プリント教材（文字・言葉のきまり・文章読解 など） 算 数  計算カード、プリント教材（計算・図形・文章問題 など）

 考えて遊ぶ（LEGO・カプラ・プラレール・チェス・将棋など） 創 作  折り紙、自由画、工作（季節工作や廃材工作）

 相手の気持ちを考える、言葉づかいを整える、持ち物の管理をする その他  ＳＳＴ、課外学習、英語学習 など

はままつ（放課後～17：30）

ワーク   （放課後～18：30）


